
I s t i tu to  d i  I s t ruz ione  Secondar i a  Super iore  -  “CARLO URBANI”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano, 17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G  

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  
 

Istituto “Luigi Einaudi” Via Legnano, 17 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) Tel. 0734.991431 Fax 0734.993994 

Istituto “Ezio Tarantelli” Corso Baccio, 25 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) Tel. 0734.859128 Fax 0734.850027 

Istituto “Enrico Medi”  Via Giotto, 5 63833 Montegiorgio (FM) Tel. 0734.962081 Fax 0734.962621 

 

 

 
Prot. n.   4848/C2b Porto Sant’Elpidio 18 agosto 2016 

 

 
Agli atti della Scuola 
Al Sito Web 
All’Albo on-line 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 79-82 della legge n. 107, 13 luglio 2015 recante “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti” che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di formulare 
proposte di incarichi ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di riferimento 
per la copertura dei posti vacanti dell’Istituzione scolastica;  

VISTE le Linee guida emanate dal MIUR con nota prot. n. 2609 del 22/07/2016 
recante “Indicazioni operative per l’individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli 
ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche”, 
contenenti indicazioni, sebbene non vincolanti, per le operazioni finalizzate alla proposta 
di incarico ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di riferimento;  

VISTO l’organico dell’autonomia assegnato a questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 
2016/2017;  

CONSIDERATO che l’I.I.S.S. Carlo Urbani di Porto Sant’Elpidio è collocato 
nell’ambito territoriale n. 6 della Regione Marche (DDG N. 50 del 4 marzo 2016 ) per 
come statuito ai sensi delle determinazioni ministeriali;  

VISTA la tabella dei criteri, non esaustiva, presente nelle predette Linee guida 
ministeriali, per la scelta dei docenti assegnati all’ambito territoriale di riferimento 
dell’Istituto, ai quali formulare proposta di incarico;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto 
con delibera n. 3 del 21/01/2016, comprensivo del Piano di Miglioramento da cui si 
evincono le priorità strategiche di miglioramento e gli obiettivi di istruzione e 
formazione per l’intero triennio;  

VISTI gli atti relativi alla titolarità della sede dei docenti in servizio nell’a.s. 
2015/16, dei docenti trasferiti in uscita e in entrata per l’a.s. 2016/17, relativamente a 
questa Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che l’organico di diritto dell’Istituzione scolastica comunicato 
dal MIUR sulla piattaforma SIDI e il collegato organico potenziato, entrambi costituenti 
complessivamente il nuovo Organico dell’Autonomia, prevedono, a seguito delle già 



I s t i t u t o  d i  I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S up e r i o r e  -  “ C A R L O  U R B A N I ”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano,17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G 

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  

 

 2 

intervenute operazioni di mobilità, cattedre vacanti, da assegnare secondo la procedura 
di cui ai commi 79-82 dell’art. 1, legge n. 107/2015, dettagliati nell’allegata Tabella A;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla copertura delle cattedre ancora 
vacanti secondo la tempistica prevista dalle Linee guida ministeriali e mediante un 
Avviso pubblico al quale hanno facoltà di rispondere i docenti interessati inclusi 
nell’ambito territoriale n. 2 della provincia di Grosseto.;  

RISCONTRATA la facoltà per i Dirigenti Scolastici, riconosciuta dalle Linee guida, 
di procedere all’accertamento delle competenze anche attraverso un colloquio finalizzato 
alla verifica della piena corrispondenza del profilo professionale del candidato con i 
traguardi formativi e gli obiettivi strategici del Piano di Miglioramento;  

PRESO ATTO dell’elenco dei trasferimenti e passaggi del personale docente di 
ruolo valido per l’a.s. 2016/17 e il numero dei posti vacanti e disponibili alla data 
odierna; 

TENUTO CONTO dei bisogni formativi degli alunni; 

DISPONE 

- di avviare la procedura prevista dai commi dal 79 all’82 dell’art. 1 della L. 
107/2015 per la copertura dei posti vacanti nell’Organico dell’autonomia di cui in 
premessa e specificata nelle Linee guida emanate dal MIUR con Nota prot. n. 
2609 del 22/07/2016 recante “Indicazioni operative per l’individuazione dei 
docenti trasferiti o assegnati agli ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi 
nelle istituzioni scolastiche”; 

- di individuare i docenti destinatari dell’incarico triennale tra quelli assegnati 
nell’ambito territoriale n. 6 della Regione Marche; 

- di avvalersi di criteri esplicitati nell’avviso per la selezione dei docenti da destinare 
agli incarichi di cui in premessa; 

- di pubblicare all’albo on-line dell’Istituto lo specifico avviso a partire dal 18 agosto 
2016 

- di avvalersi eventualmente della procedura del colloquio per acquisire ulteriori 
informazioni necessarie all’assegnazione dell’incarico. 

 

  IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

dott. Roberto Vespasiani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

 


		2016-08-19T11:04:12+0200
	VSPRRT61H07H321L




